

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS Estado do Espírito Santo

São Mateus-ES, 02 de maio de 2024.

Á Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de São Mateus-ES. prezada secretaria,

Apresentamos a seguir as proposições para a seção ordinária.

## MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO:

## **JUSTIFICATIVA:**

Moção de Congratulação ao Atleta Lucas da Silva Cesconeto por seu desempenho de destaque em torneios de motocross representando o município de São Mateus e Estado do Espirito Santo.

O Lucas da Silva Cesconeto sou morador da região do Córrego Seco distrito de Nestor Gomes km41, iniciei minha carreira esportiva no ano de 2023 na modalidade Enduro fim, no campeonato capixaba de enduro, onde participei de todas etapas em diferentes cidades, representando minha cidade de São Mateus e no fim do ano campeonato me consagrei campeão capixaba na minha categoria. Ainda no ano de 2023 mudei de modalidade, onde agora é meu foco principal, o motocross, ganhei algumas etapas no ano, mas não completei o campeonato. Agora no ano de 2024 venho treinando e me dedicando bastante, onde estou na disputa por campeão capixaba de motocross. E também vale ressaltar um ponto importante, que estou participando do campeonato brasileiro de motocross, com a ajuda de minha família, meu treinador Higor passos e meu patrocinador Fabinho motos. Sei que o caminho é longo e nem sempre será fácil, mas estarei indo em busca do meu sonho, faço por amor esse esporte e sei que sou capaz.

Atenciosamente,

Luciete de Oliveira Cerq

Vercadora



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 31003600300034003800360034003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 03/05/2024 13:23 Checksum: EB4EA982A186E18860269FCAF9F1389890CC51AB2AE0AAF570172B5DF59E17A5

